
·1. 

19 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1986 Ausgegeben am 25. Februar 1986 7. Stück 

9. Verordnung: Erklärung des „Blauen Wassers" und von Teilen seines Umlandes in Wien zum geschützten Land­
schaftsteil (Blaues Wasser - Schutzverordnung). 

9. 
Verordnung der Wiener Landesregierung vom 
21. Jänner 1986, betreffend die Erklärung des 
„Blauen Wassers" und von Teilen seines 
Umlandes in Wien zum geschützten Land­
schaftsteil (Blaues Wasser - Schutzverord-

nung) 

Auf Grund des § 9 Abs. 1 und 2 des Wiener 
Naturschutzgesetzes 1984, LGBI. für Wien Nr. 6/ 
1985, wird verordnet: 

§ t. Das Gebiet des „Blauen Wassers" samt Tei­
len seines Umlandes, soweit es in dem eine Anlage 
zu dieser Verordnung bildenden Plan grün ausge­
wiesen ist, wird zum geschützten Landschaftsteil 
erklärt. 

§ 2. Im geschützten Landschaftsteil sind 
1. Bauvorhaben, die das Landschaftsbild nach­

teilig beeinflussen oder schädigende Auswir­
kungen auf den Landschaftshaushalt zur 
Folge haben, 

2. die Standortentfernung, das Pflücken, 
Beschädigen oder Zerstören von Pflanzen 
und Pflanzenteilen (Blüten, Blätter, Zweige, 
Wurzeln, Wurzelstöcke, Knollen, Zwiebeln 
usw.) aller Art mit Ausnahme der Nutzung 
nach§ 3 

untersagt. 

§ 3. Die Bewirtschaftung land- oder forstwirt­
schaftlich genutzter Flächen ist derart durchzufüh­
ren, daß keine schädigenden Auswirkungen auf das 
Landschaftsbild oder den Landschaftshaushalt des 
geschützten Landschaftsteiles entstehen. 

§ 4. Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages 
ihrer Kundmachung in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 

Zilk 

Erha.lclich im Drucksonenverlag der Stadthauptkasse, I, Rathaus, Stlege 71 Hochparterre> und im Verlag der Österreichischen Staatsdruckerei, 1037 Wien, 
Rennweg 12 a, Telefon 78 76 31-39/295 oder 327 Durchwahl, Verkaufspreis 10,50 S. 

Druck der Österreichischen Staatsdruckerei 

6 8 

6 i ,„ 








